
01

Ref. RG102

Roupeiro
Ropero

Maceio 4P

Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial 
89905-000 - Bandeirante - SC

Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

02

01

03

04

05

06
07

08

09
(2x)

(2x)

10

11
12

13

14

1516

16

17

18

18

19

QTD.MEDIDAS (mm)

RG102.18.00

RG102.17.00

RG102.06.01

RG102.03.00

RG102.05.00

RG102.01.00

RG102.04.00

RG102.07.00

RG102.25.00

RG102.25.01

RG102.19.00

RG102.30.00

RG102.32.00

RG102.34.00

RG102.14.00

RG102.29.00

RG102.15.00

RG102.06.00

RG102.13.00

NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZASNº

01
02
03
04
05
06
07
08
09

19

10
11
12
13
14
15
16
17
18

011840x450x15
1840x450x15

933x75x12
1068x450x12

1068x450x12
528x450x12

1068x100x12

1068x65x15

306X450X12

1068x100x12
500x355x2,5

350x100x12
400x75x12

1680x544x2,5

537x150x15

1661x266x15

1355x266x15

1068x450x12

476x80x12

01
01
01
01
01
01
01

01
01
02
02
02
04
01
02

01
02

02

Lateral externa esquerda/Lateral izquierda

Base inferior/Base inferior

Ripa batente

Base superior/Base superior
Base maleiro/Base

Rodapé frontal/Zócalo delantero

Base sob gaveta/Base
Chapéu/Detalle superior

Rodapé traseiro/Zócalo de atrás

Lateral interna/Lateral interna

Lateral externa direita/Lateral derecha

Forro/Revés 

Ripa traseira de gaveta/Trasero cajón
Lateral gaveta/Lateral cajón
Ripa batente/Travesaño

Frente gaveta/Frente cajón

Forro gaveta/Fondo cajón

Porta/Puerta

Porta/Puerta

CÓDIGO
ASSISTÊNCIA

FREIJÓ

209799

209798

209801

209803

209802

209806

209804

209861

209796

209805

209807

205393

205374

209860

205395

205394

209800

205373

209859

BRANCO

MARROCOS

FREIJÓ

209830

209829

209832

209834

209833

209837

209835

209863

209827

209836

209838

205393

205374

209871

205395

205394

209831

205373

209870



02

Medidas em mm

04x

Pé plástico em U C
ó
d
 8

1
8
1

Q 48x

Parafuso 4,0x12mm Cht. C
o
d
 7

6
0
4

1:00 

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

D F

G H I

J K L

22x 31x

Parafuso 3,5x40mm Cht. 

 Dobradiça 26 mm

Cantoneira metálica

Prego 8x8 

06x

09x 01x 02x

75x 12x 12x

Puxador

C 30x

Parafuso 3,5x30mm Cht.

N 02x
a

b

c

d

Corrediças

Parafuso 3,0x12mm Cht. 

1420mm Cabideiro 528mmPerfil

O 02x

Suporte cabideiro

Ferragens/Herrajes 

P

Suporte cabide U central

01x

M 02x

Parafuso 3,5x22mm Cht.

E 04x

Fixador costa 

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 1

1
4
1
3

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 1

0
2
6
9

C
ó
d
 7

1
6
9

C
ó
d
 7

1
6
8

C
ó
d
 8

5
7

C
ó
d
 5

3
6
4

C
ó
d
 6

9
1

C
ó
d
 5

9
4

C
ó
d
 9

9
2
1

C
ó
d
 1

4
6
5
0

C
ó
d
 5

9
2
1

C
ó
d
 1

9
5
6
1

Giz para madeira

Produto para ser aplicado 
em caso de riscos na 

superfície

Calço dobradiça

R 12x

C
ó
d
 1

2
5
3
9
 

S 12x

Parafuso 4,0x14mm Cht. C
o
d
 6

6
7

Bisnaga cola C
ó
d
 8

2
5
5

T

U 08x

C
ó
d
 9

5
6
7
  

Parafuso 3,0x22mm Cht. 

C
ó
d
 1

0
0
3
4
 



03

C

C

Pré-Montagem/Preparación Piezas

A

A

A

A

A

A

A

A

Q

Q

(4x)
A

L

parafuso
tornillo

16

N

C
C

09
(2x)

(2x)

19

11
12

03

N

C

C

01

10

17

L

R

Q

R

Q R

L

Q
Q R

L

Q
Q R

L

Q R

L

Q
Q R

L

Q
Q R

L

Q



04

Montagem/Montaje

01

03

02

B

B

B

05

04

17

04
03

07

10
06

A

A

A

A

B

G

C
C

B



05

Montagem/Montaje

04

05

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

07
1006

02

01

05

04

0711

12

A

A

A

A

A

A

B

B



06

S

S

S

F

J

J

*Usar o prego (J) a cada 100mm.

J

J

E

E

*Usar o prego (J) e a junção (E)
a cada 100mm.

Montagem/Montaje

06

07

G C

C

F

F

F

F

11

12

18

H

18

J

J
J

J
J

J
J

J J
J

J

J+E

J+E

J+E

JJ
JJ

JJJ



07

Montagem/Montaje

08

09

B

I

I

B

P
M

M

O

C

Atenção! Encaixar a gaveta corretamente no móvel, verificando se 
as roldanas ficaram posicionadas sobre os trilhos, empurrando-a.

(3x)

16

16

B

B

16

16
15

14

I

C
C

14

B

13

J
J

J
J

J

J

J
J

J

N

U

N

U

U

U

U

U



08

Montagem/Montaje

9

Desparafusar as corrediças, 
regular conforme a necessidade 
e parafusar novamente as 
corrediças.

Desparafusar as corrediças, 
regular conforme a necessidade 
e parafusar novamente as 
corrediças.

Colocar as gavetas 
conforme detalhe.

K

D

L

09

09

19
19

1º

2º

2º
1º

2º

1º

3º

3º

R

Q


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

